



# Berrien buletina

AGOIZKO UDALA

[www.agoitz.eus](http://www.agoitz.eus) – [www.facebook.com/ayuntamientoaoiz](https://www.facebook.com/ayuntamientoaoiz)

81 zk.-2024ko maitazta  
APIRILA LABURPENA

## 650.000 euroko inbertsioa Itoizek kaltetutako herrientzat



Lurralde Kohesiorako kontseilari Oscar Chivitek Itoizko Batzordea bildu zuen lehen aldiz legegintzaldi honetan, batzordea osatzen duten udalerrietan egin beharreko hurrengo ekintzei ekiteko. Nafarroako Gobernuak, Inbertsiorako Urte Anitzeko Plan Estrategikoaren barruan, 650.000 euroko inbertsioa aurreikusi du aurten.

Batzordekideak, kontseilariak gain, hauek dira: Jesús M<sup>a</sup> Rodríguez, Toki Administrazioiko eta Despopulazioko zuzendari nagusia; José Antonio Marcén, Lurralde Antolamenduko zuzendari nagusia; Ángel Martín Unzué (Agoitz), Roberto Zazpe (Longida), Javier Díez (Artzibar) eta Lorenzo Zubillaga (Orotz Betelu) alkateak; eta Ebroko Konfederazio Hidrografi-

koko (CHE) ordezkariak. Itoizko Batzorde hori joan den legegintzaldian eratu zen, eta Nafarroako Parlamentuaren bermea du. 2021eko maiatzean, Nafarroako Gobernuari eskatu zion lantalde bat osa zezala, lurralde hori bultzatzeko mekanismoei heltzeko, Itoizko urtegiaren inguruko lau herrietan egin zitezkeen inbertsioak eta proiektuak oinarri hartuta. Chivite kontseilariak nabarmendu zuenez, "esparru berri bat sortu behar da, ekimen eta baliabide zehatzekin, antzemandako beharrak eguneratzeko eta erantzuteko, eta Itoiz Fundazioaren likidazioaren ondoren erantzun gabe geratu ziren, garapen eta lehengoratzeko planaren aurreikuspenak osorik gauzatu gabe utzi baitzituen".

Aurreko legegintzaldiko lanetan, batzordearen esparruan, Itoizko urtegiak eragindako udalerrien Lurralde Garapen Iraunkorrerako Inbertsiorako Urte Anitzeko Plan Estrategikoa onartu zen, 2023-2026 urte artekoa. Epe horretan, 88 proiektu gauzatuko dira guztira: 15 Agoitzen, 28 Artzibarren, 28 Longidan eta 17 Orotz-Betelun. Planerako proposatutako guztizko zuzkidura 2.600.600 eurokoa da, hau da, 650.000 euro urtean tokiko ekimeneko proiektuetarako.

Plana garatzeko 2024. urteko 650.000 euroak honela banatuko dira: 305.500 euro Agoitzerako, 156.000 euro Artzibarrentzat eta Longidarentzat eta 32.500 euro Orotz-Betelurentzat.



AYUNTAMIENTO DE AOIZ  
AGOIZKO UDALA



AGOITZ JASANGARRIA  
AOIZ SOSTENIBLE



Gobierno de Navarra  
Nafarroako Gobernua



2023G

AGOIZKO UDALAREN KOMUNIKAZIO, INFORMAZIO ETA PARTAIDETZA PLANA 2024

Berrien buletin hau e-mailez jaso nahi baduzu, igorri mezu bat [comunicacionaoiz@gmail.com](mailto:comunicacionaoiz@gmail.com)-ra, eta bertan adierazi gaia, hots, buletina.

## Irunberriko institutuko obrak uda baino lehen hasiko dira

Hezkuntza Departamentuak José Miguel Ibañez, S.L. enpresari esleitu dizkio Pirinioetako Batxilergo institutu berria eraikitzeko lanak. Lanen zenbateko osoa 5.741.472,41 eurokoa da, BEZA barne, eta obrak egiteko epea 14 hilabetekoa izanen da.

Egoitza izeneko eraikinaren birmoldaketa integralak 2.773,50 m<sup>2</sup>-ko guztizko azalerari eragiten dio, eta eraikuntza jasangarriko estandarrei jarraikiz egingen da,

Hezkuntza departamentuak egingen ohi duen bezala. Proiektuari esker, Zientzia eta Teknologia eta Giza eta Gizarte Zientziak modalitateak ezarri ahal izanen dira (lehen eta bigarren solairuetan), eta gaur egun Irunberriko Ikan egiten ari diren Lanbide Heziketako zikloetarako (erdisotoko eta beheko solairuak) espazioak egokituko dira.

Aurreko eraikina ahalik eta gehien aprobetxatzen egingen dira

eraberritzeko obrak; eraikuntza oso tinkoa denez, itxitura isolatzaileak egokituko zaizkio. Egungo gasolio-galdararen ordez aerotermia-sistemak erabiliko dira, CO<sub>2</sub> isurketak % 75 baino gehiago murrizteko eta energian % 50 baino gehiago aurrezteko. Era berean, kanpoko arotzeriak ordeztuko dira hermetikotasun handiagorako eta, beraz, energia-galera txikiagoetarako.

Eraikin berria modernoa izanen da, eta irakaskuntza partekatua ahalbidetuko du, ikasgelak beharren arabera moldatu ahal dira, barne-banaketa arin eta malguari esker. Obrak uda baino lehen hasia aurreikusita da.

Batxilergoko ikastetxe publiko berri honi esker, orain arte ez bezala, hezkuntza-fase guztiak eskainiko dira Zangozako Merindadean. Euskarazko eredu (D) eskainiko da.

tutako ekintzen xehetasuneraino. Laster, finantzaketari eta eskura dauden baliabideei buruzko atal bat gehituko da. Proiektu hori LIFE PLAN4CET proiektu europarraren esparruan garatzen da, eta Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuaren koordinazioa du. Klimaren aldeko Alkatetzen Ituna Europako ekimen bat da, eta 2030erako erkidegoetan berotegi efektuko isurketak % 40 murriztea du helburu.

Agoitz Itun honi atxikitako udalerrietako bat da, eta azken urteotan bere lurraldea klima aldaketaren eraginetara egokitzeko jarduerak egingen ari da.



## PACESek web ataria estreinatu du

Nafarroako Gobernuak webgune berri bat jarri du abian, gaztelaniaz eta euskaraz (<https://pactocaldias.navarra.es>), Klima eta Energiarako Alkatetzen Itunari atxikitako Nafarroako 200 udalerri baino gehiagoren aurrerapenak erakusteko. Atari honek kudeaketa tresna propioa izan nahi du to-

ki-erakundeentzat, klima aldaketa arintzen eta horretara egokitzen egindako aurrerapenak erregistratzen. Gainera, herritarrekin zuzenean komunikatzeko bide gisa balio du, tokiko ekintza klimatikoak erakutsiz. Tresna lau atal nagusitan egituratzen da, udalerriak Itunari atxikituzetik gauza-



**Klima eta Energiaren aldeko Alkatetzen Ituna Nafarroan**

## Lan-orientazioko zerbitzu bat abian da



Agoizko Udalak lan orientaziorako baliabide berri bat du, Ilundain Fundazioak eta Nafar Lansare Nafarroako Enplegu Zerbitzuak eskainia, Cederna Garalurren laguntzarekin. Zerbitzu hau hileko bigarren eta laugarren ostegunetan eskaintzen da udal

## Sexu-indarkerien aurkako errekurtsio berria

Sexu Indarkeriari Arreta Integrala Emateko Zentroa (CAIVS) apirilaren 10ean jarri zen martxan. Iruñeko Arrosadia auzoan dago, Xavier Mina kaleko 4. zenbakian, eta, 16 urte baino gehiago izanez gero, edozein motatako sexu-indarkeriaren biktimak sar daitezke bertara, duela gutxiakoak edo iraganekoak, eta ez da alde aurretik salaketarik jarriko.

Arreta iraunkorreko zerbitzu bat eskainiko die biktimei eta bizirik atera direnei eta haien inguru hurbilenari, sexu-indarkeriako

bulegoetan, eta langabeei edo lan hobeagoaren bila daudenei laguntzea du helburu. Enplegua bilatzeko aholkularitza pertsonalizatua eta prestakuntza ekintzak eskaintzen dira. Gainera, curriculumak egiteko, enplegua bilatzeko, elkarrizketak prestatzeko, gaitasun digitalak hobetzeko eta esperientzia egiaztatzeko laguntza ematen da.

Programak honakoak ere barne ditu: talde tailerrak; tokiko enpresetik harremana, haien kontratazio eta prestakuntza beharrak ezagutzeko; eta Ilundain Fundazioaren enplegu poltsan sartzeko aukera, Incorpora programaren

edozein egoeraren aurrean, bai eta diziplina anitzeko esku-hartzea ere, laguntza psikologiko, sozial, hezitzaile eta juridikoaren bidez. Gainera, itzulpengintzako eta kultura-bitartekaritzako zerbitzuak emango dira, komunikazio eraginkorra bermatzeko, eta laguntza espezializatua emanen zaie desgaitasuna duten emakumeei.

CAIVSeko profesionalak Nafarroako eskualdeetarako hurbildu ahal izanen dira, emakumeek landa-inguruneetan dituzten beharrei erantzun ahal izateko. Espazio

bidez. Proiektu hori gauzatzeko, hitzarmen bat sinatu da Ilundain Fundazioaren eta Cederna Garalurren artean, bi entitateen baliabideak partekatzeko eta lan-orientazioko eta ekintzailetzako programak garatzen laguntzeko.

Interesatutako guztiak Enplegu Agentziara jo dezakete, edo, bestela izena eman dezakete orientacion21@fundacion-ilundain.com posta elektronikoa edo 689 330 694 telefonoaren bidez. Programan sartzeko baldintza bakarra dago: enplegu zerbitzuan altan egotea, lan eske edo enplegua hobetzeko.

seguru eta konfidentzial gisa sortu zen, eta, besteak beste, prebentzio eta sentsibilizazio ekintzak egingen diren eremu publiko bat eta larrialdi egoeran gaua igarotzeko bi ostatu dituen eremu pribatu bat ditu, besteak beste.

Baliabideak, gainera, webgune bat du gaztelaniaz eta euskaraz, [www.caivs.es](http://www.caivs.es), eta baita ere [www.centrodeatencionalalaviolenciassexualesnavarra.es](http://www.centrodeatencionalalaviolenciassexualesnavarra.es). Emakume erabiltzaileek "lasaiago" nabigatu ahal izateko, Azkar irten "pantailan beti eskuragarri" botoiaren bidez.



## Eskola jantokietarako araudi berria

Nafarroako Gobernuak unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako eskola jantokiak arautzeko Foru Dekretuaren proiektua aurkeztu du, Nafarroako Eskola Kontseiluaren eta toki entitateen babesarekin. Helburua elikadura zerbitzuen kalitatea hobetzea da, eta ikasleen artean ohitura osasungarriak eta bizikidetzakoak sustatuko dira hezkuntza ibilbide osoan, hots, Haur Hezkuntzatik Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzaraino eta Hezkuntza Berezira-

ino. Araudiaren helburua eskola bazkariko denbora osasunerako eta bizikidetzarako hezkuntza gune bihurtzea da; horretarako, 1.3 milioi menu osasungarri eskaintzen dizkie 7.700 pertsonari, eta laguntzak emanen zaizkio egoera ekonomiko txarrean dauden eta despopulatzeko arriskuan dauden ikasleen familiei. Ikasleentzako eta familientzako eskubideak zabalitzen dira, jantokiko dirulaguntza barne, eskola-urte osoan zehar. Honako neurri hauek ere daude

proiektuaren barne: kudeaketa hobetzeko neurriak, tokiko erakundeekin hitzarmenak sinatzea eta jantoki arruntak eskualdeko jantoki bihurtzeko azterketak egitea. Segurtasun eta higiene estandarrik ezartzen dira, nutrizioaren arloko profesionalak menuak gainbegiratzen dituzte, eta ikastetxeei edo guraso elkartei laguntzak zuzenean ematen zaizkie, jantoki zerbitzuan soilik erabiltzen direla bermatzeko, gurasoen elkarteek errazago kudea ditzaten.

## Belaunaldien arteko V. Topaketa, Sartagudan

Nafarroako 10 ikastetxetako 800 ikaslek baino gehiagok (horien artean Agoizko DBHI) Nafarroako Memoriaren Institutuak antolatutako Sartagudako Memoriaren Parkean antolatutako Belaunaldien Arteko V. Topaketa parte hartu zuten. Ana Ollo presidenteordeak eta 1936ko kolpe militarren biktimen senideek bat egin zuten Eskolak Memoriarekin programaren jardura esanguratsu horrekin.

Ekitaldiak iraun zuen bi egunetan, ikasleen eta biktimen senideen arteko elkarrizketak bultzatu ziren, eta, horretaz gain, jardura artistikoak eta Memoriaren Parkean zeharreko ibilbide bat. Amaiera ekitaldian, errepresio frankistaren

biktimak gogoratzearen eta indarkeria politikoarekiko begirada kritikoa sustatzearen garrantzia nabarmendu zen. 2019an hasi zenetik, jardura horri esker, Nafarroako 3.500 gaztek baino gehiagok elkarreragin dute 1936ko kolpe militarren biktimen senideekin.

**ERREPRESIO FRANKISTARI BURUZKO ARTXIBO DIGITALA.** "Oroibidea – Camino de Memoria" gerra zibilari eta frankismoari buruzko erreferentziako artxibo digital bihurtu da, eta errepre-saliatuen 23.000 erreferentzia baino gehiago jasota ditu. Zenbaterako hori 2020an (sortu zenean) zeuden sarrera eta erreferentzia

pertsonal kopuruaren laukoitza da. Proiektuak Nafarroako ondare memorialista babestu eta zabaldu nahi du, frankismoaren biktimei buruzko testigantzak, dokumentuak eta datuak eskuratuz, eta arreta berezia jarriz hainbat errepresio motatan. Artxiboa lau hizkuntzatan dago eskuragarri, eta helburua da egitarako sarbidea erraztea eta memoria kritikoa sustatzea, baita belaunaldi gazteen artean ere. Eguneratzea beste base batzuetako datuen integrazioari esker egin ahal izan da. Eskuragarri zegoen informazio kopurua nabarmen handitu da, eta errepresio lekuen (hilobiak nahiz espetxeak) araberako bilaketak egitea dago.



## Nafarroak Mikel Zabalza aitortu du poliziaren eta Estatuaren indarkeriaren biktima gisa

Nafarroak urrats historikoa eman du, eta lehen aldiz aitortu ditu, ofizialki, poliziaren eta Estatuaren indarkeriaren biktimak. Gutxienez hamabi pertsonari aitortzen zaie giza eskubideen urraketa, eta, beraz, errekonozimendu publikoa eta ofiziala merezi dute, erreparazioari eta memoriari dagokienez. Horien artean dago Mikel Zabalza, Guardia Zibilak Intxaurrendoko kuartelean torturatzen zuen bitartean hila.



Aurretik ere aitortua zuen Eusko Jaurlaritzak Zabalza polizia gehiegikerien biktima izan zela, 1985ean Guardia Zibilak atxilotu ondoren hil zenean "izaera bortitza" izan zuela eta "gerora desagertu zen tortura praktiken emaitza" izan zela ondorioztatuta.

Familiak aitortzen du "egiarako

beste urrats bat dela, esanahi handikoa", baina "bidezkoa da Mikelentzat eta bere memoriarentzat amaieraraino iristea. Justizia izatetik oso urrun gaude, eta egia osoa ere ez dugu", argudiatu du familiak.

Lehen errekonozimendu horiek hainbat hamarkadako herri-bo-

rrokaren eta hainbat oztopo judizialen ondoren iritsi ziren. Konstituzio Auzitegiak baliogabetu egin zuen biktimei buruzko lehen legea, eta beste lege bat idatzi behar izan zen, azkenean aitorten ofizial gisa fruituak ematen hasi zena. Horiek guztiak baloratu ditu Errekonozimendu eta Erreparazio Batzordeak.

## Agoitzek 3.014 biztanle ditu gaur egun

Apirilaren 16an egindako osoko bilkura berezian, udal erroldaren zifra ofizialak onartu ziren: aurreko urtean baino 40 pertsona gehiago zeuden erroldatuta (2022tik 2023ra 74 pertsona gehiago). Erroldatutako pertsonen artean, 1.519 gizonak dira eta 1.495 emakumeak.

luz 17 heriotza eta 23 jaiotza erregistratu ziren; 2022an, berriaz, 25 heriotza eta 32 jaiotza. Gainera, 219 pertsona Agoitzera joan ziren bizitzera beste udalerrri batzuetatik, eta 179 baja izan ziren. 42 alta izan ziren atzerritik egindako egoitza-aldaketen ondorioz, eta 12 baja izan ziren. Era berean, Agoitzen bizi ziren baina erregistratuta ez zeuden 14 per-

tsona erroldatu egin ziren. Hala ere, 53 bizileku-aldaketa egin ziren udalerrri barruan, 23 gizon eta 30 emakume.

2000. urtetik (1.842 biztanle zituena), nabarmen hazi da herria, % 63,6 hain zuzen ere, eta Agoitzek egun 3.014 egoiliar ditu.



## Palestinarekiko elkartasun mozioa

Dagoeneko 35.000 pertsona baino gehiago hil dira Palestinan Israelen okupazioaren bonbardaketak hasi zirenetik, eta, zoritxarrez, egoera horrek ez du etenik. Hasieratik, "Gernika-Palestina Herri Ekimenaren" eta "Yala Nafarroa Palestinarekin Plataformaren" helburua gure lurraldetik erantzun solidarioa ahalik eta bateratuena eta zeharkakoena ematea izan da. Helburu horiek, neurri handi batean, bete-

tzat jotzen dira orain arte egin diren hainbat ekimenen bidez.

Palestinan bizi den egoera larria dela kausa, kolektibo horiek "Elkartasun Aktiboa Gazan" ekimena jarri dute martxan, non herritarrei, eragile sindikal eta sozialei eta udalei jarrera proaktiboa hartzeko deia egiten dieten, bai ikusiz, bai ekarpen ekonomiko baten bidez. Agoizko Udalak kon-

tuan hartu du Palestinako herriari elkartasuna adierazteko eskaera hori, eta udal taldeak EH Bildu taldeak aurkeztutako mozioa onartu zuen azken osoko bilkuran. Mozioan jasotakoari jarraikiz, 400 euroko ekarpena ematea onetsi zen, Mundubat GKEaren bidez Gazako herritarrentzat erreferentzia diren erakundeekin ekintza humanitarioko eta gizarte-ehuna berrekitzeko proiektuak bultzatzeko.

## Agoizko eskubaloia: omenaldia, zaletasun itzelari

Hainbat hamarkadatan, eskubaloia kirola baino gehiago izan zen Agoitzen, izan ere, komunitate oso bat batu zuen pasioa izan zen. 1968tik 1985era bitartean, kirol horrek urrezko garaia bizi zuen Agoitzen: taldeek herritarren gogoia pizten zuten eta jarraitzaileek gainezka egiten zituzten kantzak. Orain, Udalak eta Agoizko Kirol Elkarteak bat egin dute loriazko egun horiek biziberritzeko, hainbat jarduerarekin.

Apirilaren azken asteburuan, 17 urtez Agoizko izarra izan zen kirolaren inguruko ibilbidea egiten zuen "Eskubaloia oroitzapenak" erakusketa ikusgai egon zen Agoizko Kultur Etxean. Etaba hartako unerik gogoangarrienak gogora ekarri ziren, erakusketa osatu zuten argazki, garaikur, bandera-

txo eta kamiseten bidez. Horretaz gain, ikus-entzunezko bat aurkeztu zen eta urte haietako protagonista batzuekin solasaldi-solasaldi bat egin zen, haien bizipenak eta pasadizoak partekatuzeko.

Larunbatean, omenaldia Toki Eder pilotalekuan jarraitu zuen. Bertan, emakumezkoen eskubaloiko hainbat partida jokatu ziren, eta ondoren Agoizko eskubaloia gorenera eramane zuten 130 jokalarari ohi, teknikari eta zuzendariei omenaldia egin zitzaion. Kirolzaleen bazkariak amaiera eman zien ekitaldiei.

Baina omenaldiak etorkizunari begiratu nahi izan zion ere. Gaur egun, Agoizko Kirol Elkarteak eskubaloiko hiru talde ditu, benjamin, alebin eta haur kategorietakoak. Guztira 42 jokalarari dira. Kirol

mota horrek Agoitzen izan duen berpizkundeak argi erakusten du eskubaloiarekiko pasioak bizirik dirauela belaunaldi berrietan, aitzindari haien arrastoari jarraikiz.

Eskubaloiak 2016an Agoitzen izan zuen berpiztea kirol horrek hirian izan zuen eragin iraunkorraren lekuko da. Pertsona askoren ahalginari eta dedikazioari esker, eskubaloia kirol bizitzaren parte bat da gure herrian.

Zalantzarik gabe, eskubaloia Agoitzen egindako omenaldi hori kirol ekitaldi bat baino gehiago izan da: herriaren historian azarna ezabaezina utzi zuen garai baten omenaldia izan da eta datozen belaunaldientzako utzitako ondarearen ospakizuna. Zorionak guztioi!



## Kultura balantzea



Apirileko programazioa "Chasquidos del alma y la historia de Martín Gil y familia" lanaren aurkezpenarekin hasi zen. Kiko Lako agoizkoaren hirugarren liburua da, Martín Gil errepublikarra, 1944an fusilatu zuten Nafarroako PCko buruzagi historikoaren bizitza ere gogora ekarri nahi izan zuena. 117 orrialde dira, memoriaz, kontakizunez, poemaz eta argazkiz betetakoa.

Olvido Floresek, berriz, edertasun mingotsez, poesiaz, zirkuz eta gerraz betetako istorio bat ekarri zigun, objektuen hizkuntza duen antzerki ikuskizun baten bidez. 1936ko uztailean Lodosan jazotako gertaerak bizi zituzten pertsonen oroimenari eskainitako omenaldia da.

LiterArte Jaialdiak "Los final no escritos" antolatutako antzezlan eskaini zen. Ikuskizunak lau istorio biltzen ditu, liburu banatan oinarritutakoak.

Taupadak, Agoizko 0-3 urteko zentroak, "Argia, deskubritzeke dagoen mundu bat" erakusketa antolatu zuen, haur-eskolan izandako argiari eta iluntasunari buruzko ikerketara publikora hurbiltzeko. Arte proposamen interesgarria eta berezia izan da, argiarekin gozatzeko eta jolasteko.

Lengoaia koreografiko garaikide eta hiritar baten bidez, Nafarroako

Dantza Programa, DNA 2024, hirira iritsi zen Jorge Oteizaren "Quosque tandem! saiakerarekin. Artista gisa egindako ibilbidean garrantzia izan duten artelanen eta kontzeptu artistikoen irudietan inspiratutako eszenez osatutakoa izan zen.

Liburutegiak bat egin zuen Liburuaren Egunaren ospakizunarekin, eta irakurtzeko ohitura sustatzeko, batez ere haur eta gazteen artean, "Zure ametsen liburua. Sortu koaderno ilustratubat". Gainera, "Herri bat erresistentzian" (Argia saria) liburuaren aurkezpena egin zen.

Horiez gain, "Ez bakarrak, ez azkenak" Agoizko 5 emakume agoizkoen bizitzaren historia jasotzen duen dokumentalaren beste emaldia bat egin zen.

Eskubaloiak herrian egindako ibilbideari egindako omenaldiak kultur arloan ere izan zuen protagonismoa. Joan den mendeko azken hamarkadetan kirol honek herrian izan zuen ibilbide eta errortzea kontatzen zuen erakusketa ikusgai egon zen Kultur Etxean. Erakusketaz gain, ikus-entzunezko bat eskaini zen eta horren ondoren solasaldia egin ziren.

Musika Eskolak garai honetako ohiko kontzertu didaktikoa eskaini zuten ikastetxeko ikasleei.

"Ezagutu Agoitz" tailerra eta

kantuko beste bat eskaini ziren Euskararen Etxean, Era eta Gazte Txokoetako hilero euskaraz programatutako ekitaldien artean.

**AGOITZ HIRIA IPUIN LABURREN XVII. LEHIAKETA.** Martxoaren 25ean itxi zen Agoitz Hiria Ipuin Laburren XVII. Lehiaketara lanak aurkeztutako epea. Sariak Agoizko San Migel IPko eta DBHko Lehen Hezkuntzako eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako ikasleei edo ikasketa horiek herritik kanpo egiten ari diren herritarrei zuzendutakoa da, eta udalak eta ikastetxeak antolatutakoa da. Aurten, euskaraz idatzitako 171 eta gaztelaniazko 81 banakako lan aurkeztu ziren, baita Lehen Hezkuntzako 1. eta 2. Mailetako gelek batera prestatutako 3 gehiago ere. Herriko epaimahai batek kontakizun onenak aukeratu zituen, eta azpen epaia Castillo Suárez poetak eman zuen. Irabazleak ezagutzera emanen dira maiatzaren 9an Kultur Etxean egingo den sari-banaketan.

